
   
 

 

   

 

 

 

 

 

 

Decreto  n. 16/2011 
 

 

Oggetto: Nomina Commissione di selezione nell’ambito del Bando competitivo internazionale per 

l’assegnazione di n. 8 borse di studio post – dottorato di ricerca nel campo dell’Astrofisica 

generale. 

 

 

IL PRESIDENTE 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell’INAF, pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale n. 140 del 19 giugno 2003; 

 

VISTO  il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’INAF, pubblicato sul 

S.O. n. 185 alla G.U. Serie Generale n. 300 del 23 dicembre 2004; 

 

VISTO  il Regolamento sull’amministrazione, sulla contabilità e sull’attività 

contrattuale dell’INAF; 

VISTO il Regolamento del personale dell’INAF; 

 

VISTO il decreto del Presidente n. 68/10 del 29 novembre 2010 con il quale è stata 

disposta l’emissione, previa proposta del Direttore del Dipartimento Strutture 

di ricerca dell’INAF, di un bando competitivo internazionale per il 

finanziamento per l’anno 2010 di n. 8 borse di studio post – dottorato di 

ricerca nel campo dell’ Astrofisica generale; 

 

CONSIDERATO che il suddetto bando attribuisce la competenza in ordine alla selezione delle 

proposte di ricerca da finanziare ad una Commissione di valutazione nominata 

dal Presidente dell’INAF, sentiti i Direttori dei Dipartimenti Scientifici  e 

composta da ricercatori e/o docenti universitari di alta qualificazione 

scientifica, esperti nelle varie aree tematiche di interesse istituzionale 

dell’INAF; 

 

ASSUNTI gli indirizzi dei Direttori di Dipartimento; 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina della succitata Commissione al fine di 

consentire l’avvio della valutazione comparativa delle candidature da 

selezionare nell’ambito della citata procedura;  

 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 109 del 20 dicembre 2007 con il 

quale è stato approvato il “Disciplinare riguardante il trattamento delle spese 

di trasferta – Criteri e modalità di corresponsione delle missioni e dei 

rimborsi spese” e successive modifiche;  

 



   

              
    

 

 

 

 

RAVVISATA la necessità di garantire il rimborso delle spese di trasferta sostenute dai 

componenti della predetta Commissione; 

 

ACCERTATA a seguito dell’istruttoria compiuta dal competente Ufficio del Dipartimento 

Strutture, la copertura finanziaria di euro 5.000,00 che graverà sul CRA 

1.01.02.01 "Ricerca di base locale", capitolo 1.05.01 "Missioni per la ricerca 

scientifica", centro di costo 0.01 "Ufficio Bilancio", del bilancio di previsione 

dell’INAF, per l’esercizio finanziario 2011; 

 

 

 

DECRETA 

 

per i motivi richiamati in premessa e da ritenersi qui integralmente riportati: 

 

1. di nominare la Commissione per la selezione delle candidature presentate nell’ambito della procedura 

prevista dal Bando competitivo internazionale per l’assegnazione di n. 8 borse di studio post – dottorato 

di ricerca nel campo dell’Astrofisica generale nella seguente composizione: 

 

Giorgio Palumbo, Professore Ordinario Università di Bologna, Presidente (in quiescenza) 

Anna Wolter, Ricercatore Astronomo OA Brera 

Giuseppina Micela, Astronomo Associato OA Palermo  

 

le funzioni di segretario saranno svolte dal Dott. Giuseppe Ragonese. 

 

2. di corrispondere ai Componenti della Commissione il rimborso delle spese di trasferta, relative alla 

partecipazione alle riunioni necessarie per lo svolgimento dei compiti loro assegnati, da farsi gravare sul 

capitolo di bilancio citato in premessa; 

 

3. la Commissione dovrà produrre una relazione, da inviare alla Presidenza entro l’11 marzo 2011, 

contenente anche una graduatoria delle candidature valutate. 

 

 

 

 

Roma lì, 8 febbraio 2011 

 

 

 

 

                                                                                          Il Presidente 


